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PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 139 DATE 26.12.2025 “PER MIRATIMIN
E BUXHETIT VJETOR TE VITIT 2026 DHE PBA 2026-2028 TK BASHKISE
KORCE”
Keéshilli i Bashkis¢ Korg&, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe né zbatim t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” dhe shkresés nr. prot. 454/39, daté 24.03.2026 t& Ministrisé s&
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale né kuadér & projektit: “Zgjerimi i shérbimit mbéshtetés par
fémijén dhe familjen” pér periudhén 2026-2029
VENDOSI:

1. Té miratoj€ 7 (shtat€) pozicione shtes¢ mbi numrin e pérgjithshém t& punonjésve t&
Bashkisé Korgg, duke e guar numrin total t& punonjésve nga 393 né 400 punonjés, sipas
tabel&s si mé poshté:

Bashkia Korc¢é- Qendra pér
shérbimet mbéshtetése pér
fémijén dhe familjen pérfitues
2 Psikolog

4 Punonjés Social

1 Fizioterapist

2. Efektet financiare do t& pérballohen nga fondi social i miratuar nga Ministria e
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale pér vitin 2026.

3. T€ miratojé 1 (nj&) pozicion shtesé mbi numrin e pérgjithshém t& punonjésve t&
Qendrés s& Artit dhe Kulturés, duke e cuar numrin total t& punonjésve nga 56 né 57
punonjés, sipas tabelés si mé poshté:

Qendra e Artit dhe Kulturés
Specialist i Galeris€ s& Artit Digjital

4. Efektet financiare do t& pérballohen nga fondi i Qendrés sé Artit dhe Kulturés pér vitin
2026

S. Marrédhénia e punés me personat q& do punésohen do té rregullohet sipas ligjit nr.
9761 daté 12.07.1995 Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé, i ndryshuar

6. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe
Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK, Drejtoria e Kujdesit Social dhe Qendra e Artit
dhe Kulturés.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, & Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™). -
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